[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 723-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям комбикормовой промышленности Камчатского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией концентрированных кормов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 723-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям комбикормовой промышленности Камчатского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией концентрированных кормов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 723-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям комбикормовой промышленности Камчатского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией концентрированных кормов»

1. В абзаце первом части 1 слова «(далее – субсидия)» заменить словами «(далее соответственно – основное мероприятие 3.1 подпрограммы 3 Госпрограммы, субсидия)».
2. Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидия предоставляется в период реализации основного
мероприятия 3.1 подпрограммы 3 Госпрограммы.».
3. В части 4:
в пункте 1 после слов «концентрированных кормов» дополнить словами «, включая авансовые платежи за декабрь текущего финансового года»;
в пункте 5 слова «основного и» исключить, после слов «вспомогательного сырья» дополнить словами «(премиксы, концентраты и иные добавки для обогащения комбикормов)».
4. В части 5 слова «(далее – единый портал)» исключить.
5. В части 7 слово «критериям отбора» заменить словом «категории».
6. В части 8 слова «(с размещением указателя страницы сайта на едином портале)» и слова «(далее объявление)» исключить.
7. В части 9:
1) в абзаце первом после слова «объявлении» дополнить словами «о проведении отбора»;
2) в пункте 4 слова «цель предоставления субсидии, указанная в части 1 настоящего Порядка, а также» исключить;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) требования к участникам отбора, установленные частью 13 настоящего Порядка, а также перечень документов, установленный частью 14 настоящего Порядка, подтверждающий соответствие участника отбора установленным требованиям;»;
4) в пункте 9 после слов «порядок внесения изменений в заявки» дополнить словами «в соответствии с частями 21 и 22 настоящего Порядка»;
5) в пункте 10 слова «частями 24 – 29» заменить словами «частями 24 – 27»;
6) в пункте 12 слова «частью 37» заменить словами «пунктом 2 части 37»;
7) в пункте 14 слова «едином портале и» исключить.
8. В части 11 слово «объявлять» заменить словом «объявить».
9. Часть 12 признать утратившей силу.
10. В части 13:
в абзаце первом слова «на первое число месяца начала проведения отбора (представления документов для заключения Соглашения в Министерство)» заменить словами «на первое число месяца подачи заявки на отбор (подачи заявления на предоставление субсидии)»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) участник отбора (получатель субсидии) не должен получать средства из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края на цель, установленную настоящим Порядком;».
11. В части 14:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) справку, оформленную участником отбора в произвольной форме, подтверждающую соответствие участника отбора требованиям, указанным в части 13 настоящего Порядка»;
в пункте 4 слова «на едином портале и» исключить.
12. В части 15 слова «его юридического и фактического адресов» заменить словами «его юридического адреса и места его нахождения».
13. В части 18 слова «с указанием адреса электронной почты для направления ответа» заменить словами «посредством электронной связи, почтовым отправлением, нарочным или иным способом».
14. В абзаце первом части 19 слова «на адрес электронной почты, указанный в запросе» заменить словами «посредством электронной связи, почтовым отправлением, нарочным или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения разъяснений».
15. В части 24:
1) в пункте 1 слова «, а также осуществляет проверку участника отбора на соответствие категории и требованиям, указанным соответственно в части 6, в пунктах 1, 4–6 части 13 настоящего Порядка» заменить словами «и информацию из реестра дисквалифицированных лиц»;
2) в пункте 2 слова «, а также органах местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по месту регистрации и (или) осуществления деятельности участника отбора» исключить.
16. В части 25 слова «на соответствие категории и критерию, а также требованиям, установленными частями 6, 12 и 13 настоящего Порядка» заменить словами «на соответствие категории и требованиям, установленным соответственно частями 6 и 13 настоящего Порядка».
17. В пункте 1 части 26 слова «категории, критерию и требованиям, установленным частями 6, 12 и 13 настоящего Порядка» заменить словами «категории и требованиям, установленным соответственно частями 6 и 13 настоящего Порядка».
18. Пункт 2 части 32 изложить в следующей редакции:
«2) справка, оформленная получателем субсидии в произвольной форме, подтверждающая соответствие получателя субсидии требованиям, указанным в части 13 настоящего Порядка;».
19. В части 33 слова «его юридического и фактического адресов» заменить словами «его юридического адреса и места его нахождения».
20. В абзаце первом части 34 после слов «из Единого государственного реестра юридических лиц,» дополнить словами «из реестра дисквалифицированных лиц и», слова «, а также органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по месту регистрации и (или) осуществления деятельности получателя субсидии» исключить.
21. В части 35 слова «категории, критерию и требованиям, установленным частями 6, 12 и 13 настоящего Порядка» заменить словами «категории и требованиям, установленным соответственно частями 6 и 13 настоящего Порядка».
22. В пункте 1 части 37 после слов «получения уведомления» дополнить словами «и проекта Соглашения».
23. В пункте 1 части 39 слова «категории, критерию и требованиям, установленным частями 6, 12 и 13 настоящего Порядка» заменить словами «категории и требованиям, установленным соответственно частями 6 и 13 настоящего Порядка».
24. В части 41:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) согласие получателя субсидии на осуществление Министерством согласования новых условий Соглашения в случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на цели, установленные настоящим Порядком, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, или расторжение Соглашения при недостижении согласия по новым условиям;»;
2) в пункте 5 слова «получателя субсидии, а также юридических лиц, получающих средства» заменить словами «получателем субсидии, а также юридическими лицами, получающими средства».
25. В части 42 слова «указанных в пункте 7 части 41 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 3 части 411».
26. В части 44 слова «(СТ) составляет 200 (двести) рублей» заменить словами «составляет 400 рублей».
27. Дополнить частью 441 следующего содержания:
«441. В течение года, в котором заключено Соглашение и предоставлена субсидия, Министерство вправе увеличить ставку. При этом Министерство уведомляет получателей субсидии, с которыми заключены Соглашения, о данных изменениях в целях дальнейшего заключения дополнительного соглашения в сроки, установленные частью 50 настоящего Порядка.».
28. В части 48:
в абзаце первом слова «объем произведенных и реализованных концентрированных кормов в году предоставления субсидии» заменить словами «объем произведенных концентрированных кормов по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии»;
в абзаце втором слова «о достижении показателя» заменить словами «о достижении значений результатов предоставления субсидии».
29.  В части 59 слова «цели, указанные в части 4 настоящего Порядка» заменить словами «цели, установленные настоящим Порядком».
1.jpeg